INFORME DE COMISARIO

La Compa#iia INTERCOMPU S.A. RUC: 1391746997001 en sesidn ordinaria procede a

dar sus informes correspondiente desde enero del 2011 a diciembre del 2011.

Yo, como Comisario de la empresa INTERCOMPU S,A, Ruc # 13917469970001 debo

comunicarle que procediendo a revisar los libros contables de la compaifiia, todos los

mismos correspondiente al afio 2011 como lo estipula la ley quedando Unicamente en

manifestarle éxito y que sigan adelante.

Es todo lo que puedo decir en honor a la verdad.

Atentamente,

ROSARIO SALTOS
COMISARIA




Balance General

Al 31 de Diciembre del 2011

ACTIVOS

Activos Corrientes

Caja Banco 412,80
Cuentas por Cobrar 618,00
Inventarios de Mercaderia 67.268,96
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE

Activos Fijos

Muebles y Enseres 640,00
Equipo de computacion 1.230,00
(-) Depreciacion acumulada 1.596,70
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Documentos por pagar 14.218,30
Obligaciones institucionales 7.555,10

Otras cuentas por pagar relacionado 9.315,40
Oftras cuentas por pagar no relacionado 6.017,00

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

Capital 800,00
Futura Capitalizacion 30.667.26
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

\) A ANV
FABRICIO l%éﬁ’llg}ZA

GERENTE

- $ 68.299,76

$ 273,30

$ 68.573,06

$ 37.105,80

$ 31.467,26

$ 68.573,06

KLEBER PALACIOS
CONTADOR




ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

INGRESOS
Ventas Netas
TOTAL INGRESOS

INVENTARIO INICIAL
COMPRAS

COMPRAS NETAS
INVENTARIO FINAL

UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES
Sueldo, beneficios empleados
Suministros y materiales
Mantinimiento y repaciones
Comisiones locales

Interes Local

Gastos de gestién

Servicio publico

Pagar por otros servicios

Utilidad Pte. Ejercicio

(I {&v 3 xv
FABRICIO

GERENTE

33.873,40
285.015,13
318.888,53

67.268,96

13.836,12
2.870,20
1.975,80
3.868,10
2.498,10
3.996,70
2.319,90
2.382,05

$ 292.696,14

$ 251.619,57

$ 41.076,57

$ 33.746,97

$ 7.329,50

0

KLEBER PALACIOS

CONTADOR




