INFORME DE COMISARIO

La Compañía INTERCOMPU S.A. RUC: 1391746997001 en sesión ordinaria procede a dar sus informes correspondiente desde enero del 2011 a diciembre del 2011.

Yo, como Comisario de la empresa INTERCOMPU S.A. Ruc # 13917469970001 debo comunicarle que procediendo a revisar los libros contables de la compañía, todos los documentos están exactos y en orden tantos los libros como los sustentos de los mismos correspondiente al año 2011 como lo estipula la ley quedando únicamente en manifestarle éxito y que sigan adelante.

Es todo lo que puedo decir en honor a la verdad.

Atentamente,

ROSARIO SALTOS COMISARIA



Balance General Al 31 de Diciembre del 2011

ACTIVOS		
Activos Corrientes		\$ 68.299,76
Caja Banco	412,80	
Cuentas por Cobrar	618,00	
Inventarios de Mercadería	<u>67.268,96</u>	
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE		
Activos Fijos		\$ 273,30
Muebles y Enseres	640,00	•
Equipo de computación	1.230,00	
(-) Depreciación acumulada	1.596,70	
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE		
TOTAL ACTIVOS		\$ 68.573,06
PASIVOS CORRIENTES		\$ 37.105,80
Documentos por pagar	14.218,30	
Obligaciones institucionales	7.555,10	
Otras cuentas por pagar relacionado	9.315,40	
Otras cuentas por pagar no relaciona		
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		
PATRIMONIO		\$ 31.467,26
Capital	800,00	
Futura Capitalización	<u>30.667,26</u>	
TOTAL PATRIMONIO		
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		\$ 68.573,06

FABRICIO ESPINOZA
GERENTE

KLEBER PALACIOS CONTADOR

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

INGRESOS			
Ventas Netas		\$ 292.696,14	
TOTAL INGRESOS			
INVENTARIO INICIAL	33.873,40		
COMPRAS	285.015,13		
COMPRAS NETAS	318.888,53		
INVENTARIO FINAL	67.268,96	\$ 251.619,57	
UTILIDAD BRUTA		\$ 41.076,57	
GASTOS OPERACIONALES		\$ 33.746,97	
Sueldo, beneficios empleados	13.836,12		
Suministros y materiales	2.870,20		
Mantinimiento y repaciones	1.975,80		
Comisiones locales	3.868,10		
Interes Local	2.498,10		
Gastos de gestión	3.996,70		
Servicio público	2.319,90		
Pagar por otros servicios	2.382,05		

Utilidad Pte. Ejercicio

\$ 7.329,50

FABRICIO ESPINOZA
GERENTE

KLEBER PALACIOS CONTADOR

